
ČESKÉ VYSOKÉ 

UČENÍ TECHNICKÉ 

V PRAZE 

 

FAKULTA 

STAVEBNÍ 

KATEDRA TECHNOLOGIE STAVEB 

DIPLOMOVÁ 

PRÁCE 
 

STAVEBNĚ TECHNOLOGICKÝ PROJEKT 

BYTOVÝ DŮM LIBEREC 

1. POSOUZENÍ PŘEDANÉ PROJEKTOVÉ 

DOKUMENTACE 
 

 
 

MICHAELA 

PĚTNÍKOVÁ 
 

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE: 

ING. TOMÁŠ VÁCHAL, PH.D., ARQUITECTO 

TÉCNICO 



Obsah 
1 POSOUZENÍ PŘEDANÉ DOKUMENTACE ...................................................... 1 

1.1 POSOUZENÍ ÚPLNOSTI A SPRÁVNOSTI PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE ................................................................................................. 1 

1.1.1 Formální posouzení .......................................................................... 1 

1.1.2 Chybná či nevhodná řešení ................................................................ 2 

1.2 VÝKRESY DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY .......................... 5 

1.2.1 Půdorys 1.NP ..................................................................................... 5 

1.2.2 Řez C-C´ ............................................................................................ 6 

 

  

 
  



Michaela Pětníková  ČVUT v Praze 
Diplomová práce  Fakulta stavební 

1 

 

1 POSOUZENÍ PŘEDANÉ DOKUMENTACE 
 

1.1 POSOUZENÍ ÚPLNOSTI A SPRÁVNOSTI PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE 

1.1.1 Formální posouzení 
Formální posouzení dle vyhlášky č.499/2006 Sb. Ve znění novely č. 62/2013 
Sb. O dokumentaci staveb. 
Obsah projektové dokumentace pro stavební povolení. 
 
A. Průvodní zpráva – zcela chybí 

B. Souhrnná technická zpráva – zcela chybí 

C. Situační výkresy – všechny náležitosti obsahuje Celkový koordinační 
výkres 

D. Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení 

D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu 

D.1.1 Architektonicko-stavební řešení 

Technická zpráva – kompletní 

   Výkresová část – kompletní  

D.1.2 Stavebně konstrukční řešení 

Technická zpráva – kompletní 

 Výkresová část – kompletní 

D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení 

   Technická zpráva – kompletní 

   Výkresová část – kompletní 

D.1.4 Technika prostředí staveb 

   Technická zpráva – kompletní 

   Výkresová část – kompletní 

Seznam strojů a zařízení a technické specifikace – 
chybí 

D.2 Dokumentace technických a technologických zařízení - chybí 

E. Dokladová část – nepředána 

 

 

 



Michaela Pětníková  ČVUT v Praze 
Diplomová práce  Fakulta stavební 

2 

1.1.2 Chybná či nevhodná řešení 
 

A) Není dodržena minimální vzdálenost záchodové mísy od stěny. Vzdálenost 
mezi stěnou a osou záchodové mísy musí být minimálně 450 mm. 
V projektové dokumentaci je vzdálenost mezi stěnou a osou navržena 
vzdálenost pouze 400 mm. 

Obrázek 1 - WC v 1.NP 

              

Oprava: Doporučuji navrhnout větší vzdálenost mezi stěnou a osou 
záchodové mísy, než je minimálních 450 mm. Tato vzdálenost se měří 
k dokončené povrchové úpravě stěny, proto je potřeba počítat s odchylkami 
jednotlivých vrstev (zdivo, omítka, obklad). Navrhuji vzdálenost 470 mm. 

Obrázek 2 - WC v 1.NP 



Michaela Pětníková  ČVUT v Praze 
Diplomová práce  Fakulta stavební 

3 

 
 

B) Světlá výška obytné místnosti 
V PD je navržena světlá výška 2630 mm. Vzhledem k započítání všech 
možných odchylek dle ČSN 73 4301 by se mohlo stát, že dojde k nedodržení 
minimální světlé výšky obytné místnosti, tedy 2600 mm. 

Obrázek 3 - Světlá výška obytné místnosti 

 

 

 
h

sv,dop 
= 2600 + ( 20 + 15 + 17 + 20 + 26 ) = 2698 mm 

 

 
Oprava: Doporučuji navrhnout světlou výšku pro pobytové místnosti alespoň 
2700 mm. 
 
 
 

 



Michaela Pětníková  ČVUT v Praze 
Diplomová práce  Fakulta stavební 

4 

 
C) Nedostatečná plocha pro ložnici. 

Minimální podlahová plocha ložnice, u které se předpokládá umístění 
dvoulůžka, je 12 m2 dle normy ČSN 73 4301. V PD je navržena plocha 
ložnice pouhých 11,42 m2 
 

 
 
Oprava: Doporučuji zvětšit plochu ložnice alespoň na 12 m2 bez započítání 
geometrických odchylek. 
 

 

D) Nedostatečný prostor pro otevírání dveří do bytových sklípků. Nelze provést 
současné otevření dvou protějších dveří. 
 

 

Obrázek 5 - Bytové sklípky 1.PP 

 

 

 

Obrázek 4 – Ložnice   



Michaela Pětníková  ČVUT v Praze 
Diplomová práce  Fakulta stavební 

5 

Oprava: Jako jedno z možných řešení navrhuji posunout dveře jednoho 
sklípku. 

 

Obrázek 6 -Bytové sklípky 1.PP 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Michaela Pětníková  ČVUT v Praze 
Diplomová práce  Fakulta stavební 

6 

 

Seznam obrázků 

Obrázek 1 - WC v 1.NP (Zdroj: zadaná PD) ……………….………………………… 2 

Obrázek 2 - WC v 1.NP (Zdroj: zadaná PD) ……………………….………………… 2 

Obrázek 3 - Světlá výška obytné místnosti (Zdroj: zadaná PD) …………..….……. 3 

Obrázek 4 - Ložnice  (Zdroj: zadaná PD) ……..………………………...……………. 4 

Obrázek 5 – Bytové sklípky 1.PP (Zdroj: zadaná PD) ………………………..……... 4 

Obrázek 6 – Bytové sklípky 1.PP (Zdroj: zadaná PD) …………..…………………... 5 

 

 






